

BRYAN ALEXANDER POZO PULLAS
CL PORTAL, 10 1 DCHA
31620 HUARTE

73433146B

FACTURA

Número Factura: 9

Página: 1 de 1

Fecha Factura: 31/07/2023

Código cliente: 2

N.I.F./C.I.F.: F71449482

Forma de Pago: TRANSFERENCIA

MONTAJES Y LIMPIEZAS YURUMA SOCIEDAD MICROCO

CL DOCTOR LANDA, 4 1º C

31012 PAMPLONA

NAVARRA

Concepto	Cantidad	Precio	Dto.	Importe
TRABAJOS REALIZADOS DURANTE EL MES DE JUNIO DE 2023 EN OBRA: STUDENT HOTEL - SAN SEBASTIAN (AMENABAR)				2.484,16

Suplidos	Base Imponible	% I.V.A.	Cuota I.V.A.	Total Factura	% I.R.P.F.	Ret.I.R.P.F.	Provisiones	Total a Pagar
	2.484,16	21,00	521,67	3.005,83				3.005,83

Banco	BBVA	Vencimiento:	20/08/2023
IBAN:	ES63	Importe:	3.005,83
Nº de Cuenta	01825297280200251227		

RESUMEN DE DIFERENCIAS ENTRE MEDICION REAL Y MEDICION CERTIFICADA HASTA MAYO 2023

	MEDICIÓN REAL INSTALADO	MEDICIÓN CERTIFICADA	DIFERENCIA	CERTIFICACION JUNIO	DEDUCCIÓN MATERIALES NO INSTALADOS	TOTAL DEDUCCIÓN/ABONO	IMPORTE UNITARIO	PRELIQUIDACIÓN
MENSULADO+SUBESTRUCTURA+ AISLAMIENTO	3.150,47	3350,51 m2	-200,04	Petos verticales casetones de planta cubierta 100,74 m2	-40,36 -99,30	-40,36 -99,30	11 €/m2 (7+4+11) 22,00 €/m2	-443,96 -2.184,60
Zona de acopios de fachada B (Solamente mensulado y aislamiento)				89,82 m2 (Mensulado) 89,92 m2 (Aislamiento)		7,00 €/m2 4,00 €/m2	673,65 314,02	
Fachada D				4,80 m2		34 €/m2	163,2	
Machón vertical izquierdo muro cortina				Mensula+aislam.+composite		3,30 €/m2	421,07	
AMINA IMPERMEABILIZANTE	266,51	239,66 m2	26,85	100,74 m2 Petos verticales casetones de planta cubierta		127,59		
COMPOSITE ALUMINIO RECTO Y FACETEADO)	2638,57 m2	3614.15 m2	-975,58	Bandejas peto negro (zona rótulo) 20,46 m2		955,12	12 €/m2	-11.461,44
ALFEIZARES	323,5 ml.	375,6 ml.	-52,10			-52,10	15 €/ml.	-2.084,00
REMATE RECTO/FACETEADO	335,2 ml.	348,30 ml.	-13,10			-13,10	15 €/ml.	196,50
MOCHETAS	490,6 ml.	470,40 ml.	20,20			20,20	15 €/ml.	303,00
DIÑTELES	139,9 ml.	139,90ml.	0				15 €/ml.	
REMATES TRIANGULARES	127,50 ml.	127,50 ml.	0				15 €/ml.	
REMATES DE CUMBRERA (Solamente Subestructura)				173,24 ml.		173,24	8,50 €/ml.	1.669,65
Remates colocación de rótulo				18,30 ml		18,30 ml	15 €/ml.	274,50
Remates bajo bandejas de peto superior				184 ml.		184 ml.	15 €/ml.	2.760,00
W/O Cambio de color en bandejas rectas W/O Remates en elevador W/O Desmontaje placas de rótulo				354 horas 66 horas 6 horas			22,00 €/h. 22,00 €/h. 22,00 €/h.	7.611,00 1.419,00 132,00

<p>V/O Modificaciones de fachada</p> <p>según partes diarios consistentes en:</p> <p>Completar fijación de bandejas a subestructura</p> <p>Realineación de subestructura en 1ª planta</p> <p>Repasos de mochetas instaladas en fachada A</p> <p>Completar fijación de subestructura a ménsulas</p> <p>Realineación de entrecalles de bandejas</p> <p>Todos los trabajos indicados se han realizado desde máquina elevadora y se han finalizado con fecha 02-08-23</p>		165 horas.			22,00 €/h.	-3.630,00
Liquidación importe negativo						-4.062,91



100.74m² x 15,18 € = 1529.23 casetones
100.74m² x 2€ = 201.48 manta
89.92 m² x 9.59 € = 862.33 mensula más manta
20.46 m² x 7.59€ = 155.29 peto negro
173.24 ml x 8.50€ = 1669,65 cubierta
18.30 ml x 15€ = 274.50 remates rotulo
184 ml x 15€ = 2760 remates peto negro

Total= 7452,48 €
Dividido para los 3

2484,16 € cada uno



12▼

